
 
 

 
 

COMUNE DI PALMI 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale 

 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti gli artt. 55, 57, 57-bis, 58, 59 e 62 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 
Dato atto che in data 14.02.2025 si è svolta la riunione della Conferenza dei Capi Gruppo 
consiliari;  
per quanto sopra 

 
DISPONE 

 
 

la convocazione del Consiglio Comunale, nella sede delle adunanze in Piazza Municipio, in seduta 
pubblica straordinaria di prima convocazione per il giorno 20.02.2025 alle ore 18:00 ed 
eventualmente in seconda convocazione per il 21.02.2025 alle ore 18:00. 
I lavori della suddetta riunione del Consiglio comunale potranno essere seguiti mediante diretta 
streaming, che sarà trasmessa sui canali ufficiali dell’Ente. 
Nella suddetta seduta di Consiglio comunale sarà discusso il seguente ordine del giorno: 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 
2. Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
3. Riconoscimento debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, primo comma, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. - sentenza del Tribunale di Palmi n. 543/2024; 
4. Riconoscimento debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, primo comma, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. - sentenza del Tribunale di Palmi n. 627/2024; 
5. Riconoscimento debiti fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, primo comma, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. - sentenza del Tribunale di Palmi n. 690/2024 - Quota rivalutazione e 
interessi; 

6. Riconoscimento del debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, primo comma, lett. a), del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm., derivante dalla fornitura di gas metano nel 2022 di alcune 
utenze comunali, in favore di Hera Comm s.p.a. con sede a Imola (BO); 

7. Approvazione schema di contratto per la costituzione di una servitù su terreni privati (Ditta 
Saffioti Antonino), in ampliamento di servitù già esistente, necessaria per il completamento 
dei lavori di messa in sicurezza permanente della ex discarica comunale di Località 
“Cropo”; 

8. Alienazione area comunale identificata agli atti del NCT foglio n. 2 p.lla 563 alla C.da Scinà 
- Ditta Mazzaferro Maria; 

9. Alienazione area comunale identificata agli atti del NCT foglio n. 2 p.lla 559-560-561-859-
1156 alla C.da Scinà - Ditta Barone Gaetano Giuseppe; 

10. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo comunale alla via Papa Giovanni XXIII - 
Ditta Giuseppe Gulli; 

11. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo comunale alla via Stromboli trav I - Ditta 
Carmela Greco; 

12. Sdemanializzazione e alienazione relitto di suolo alla via Gen. A. Diaz - Ditta Antonio 
Bonina. 

 
         Il Presidente del Consiglio Comunale 

                            (Avv. Francesco Cardone) 
 

Comune di Palmi
Protocollo numero 0005644
Data: 17/febbraio/2025 
Titolo: 2, Classe: 3


		2025-02-17T11:31:05+0000
	CARDONE FRANCESCO




